

Metropolia przyjęła budżet na rok 2020. Najwięcej wydatków na transport zbiorowy

Dochody określono na poziomie

1,218 mld zł. Planowane wydatki mają wynieść ok. 1,285 mld zł.

Najwięcej

pieniędzy – ok. 1 mld zł zostanie przeznaczone na organizację transportu

zbiorowego. Budżet został przyjęty przez Zgromadzenie Górnośląsko- Zagłębiowskiej

Metropolii w czwartek (19 grudnia).

W 2020 roku dochody Metropolii

GZM zaplanowano na poziomie 1,218 mld zł. W tej kwocie około 523,3 mln zł

ma stanowić część zmienna składki rocznej gmin. Jest ona przeznaczona na

finansowanie zadań związanych z organizacją przewozów gminnych na rzecz

członków Metropolii. Pozostałe dochody pochodzić będą z m.in. 5-procentowy

udział w podatku dochodowym od osób fizycznych– ok. 374 mln zł. Wpływy z usług

przewozowych, jak sprzedaż biletów, zostały zaplanowane na kwotę ok. 238 mln

zł. Część stała składki gmin członkowskich ma wynieść 37,4 mln zł.

Dochody budżetu Metropolii 2020



Planowane wydatki z budżetu Metropolii mają wynieść ok. 1,285 mld zł. W przyszłym roku na organizację transportu zbiorowego Metropolia wyda ok. 1 mld zł. To największe wydatki w budżecie. W tej kwocie ok. 982 mln. zł zostanie przeznaczony na organizację komunikacji miejskiej. Przypomnijmy, Metropolia organizuje transport w 52 gminach- 40 metropolitalnych oraz 12 z nią sąsiadujących. Wydatki zostaną przeznaczone na przewozy autobusowe, tramwajowe i trolejbusowe. Pieniądze zostaną też wydatkowane na organizację przewozów metropolitalnych do Międzynarodowego Portu Lotniczego „Katowice” w Pyrzowicach. W budżecie zapisano także ok. 6,3 mln zł na dofinansowanie 40 połączeń Kolei Śląskich w Metropolii.

Wydatki z budżetu Metropolii 2020



W budżecie na transport pasażerski przewidziano także pieniądze na rozwój systemów utrzymujących komunikację pasażerską, a także na integrację przewozów. Do projektów w tej dziedzinie zaliczyć można serwer biletów elektronicznych wraz z aplikacjami mobilnymi, system do automatycznego zliczania pasażerów oraz System Dynamicznej Informacji Pasażerskiej.

W strukturze wydatków uwzględniono również 10 mln zł, które zostaną przekazane w ramach Metropolitalnego Funduszu Solidarności w 2020 roku. Kwota ta będzie dodatkowo powiększona o 4,8 mln zł, które nie zostały wykorzystane przez gminy w roku 2019. Oznacza to, że od stycznia do gmin może trafić łącznie 14,8 mln zł finansowego wsparcia, aby niwelować różnice w rozwoju społeczno- gospodarczym.

W przyszłorocznym budżecie zarezerwowano również 90 mln zł tytułem wsparcia działalności

gmin

członkowskich GZM w ograniczaniu niskiej emisji.

W 2020 roku ok. 2,9 mln zł na wsparcie projektów uczelni wyższych w ramach Funduszu Wspierania Nauki. Dzięki tej inicjatywie Metropolii, studenci będą mogli wziąć udział w zajęciach prowadzonych przez światowej sławy naukowców. W ciągu trzech lat na realizację tego przedsięwzięcia zostanie przeznaczony łącznie 8 mln zł.

Około 20 mln zł zostanie skierowane na działania związane z rozwojem mobilności. Ta kwota ma być przeznaczona na m.in. opracowanie koncepcji Roweru Metropolitalnego, Velostrady, rozwój projektów wykorzystania dronów w ramach Centralnoeuropejskiego Demonstratora Dronów.

W przyszłym roku Metropolia przeznaczy dla Dąbrowy Górniczej 10 mln zł w ramach pomocy finansowej na realizację projektu przebudowy infrastruktury kolejowej i drogowej w obszarze stacji Dąbrowa Górnicza i Dąbrowa Górnicza Gołonóg. Pieniądze mają zostać przeznaczone na realizację inwestycji w części kolejowej w latach 2020-2021. Zadanie to ma sprzyjać rozwojowi ruchu aglomeracyjnego i wpisuje się w rozwój Kolei Metropolitalnej. Pieniądze zapisane w budżecie na ten cel, to pierwsza część dofinansowania. W Wieloletniej Prognozie Finansowej zapisano łącznie 26 mln zł na tę inwestycję.

Wśród planowanych wydatków można także wymienić m.in. zastosowanie inteligentnych rozwiązań w zarządzaniu gminami oraz budowę systemu otwartych danych (14 mln zł).

W budżecie zaplanowano również 20 mln zł na działania zmierzające do powstania instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych, która będzie wpisywać się w metropolitalną politykę zagospodarowania odpadów. Pieniądze te w przyszłym roku mają zostać przeznaczone na rozwiązania prawne i instytucjonalne, zmierzające do powstania takiej instalacji na terenie Metropolii.

W budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na rok 2020 zaplanowano deficyt budżetowy w wysokości 67,3 mln zł. To różnica między planowanymi dochodami oraz wydatkami. Deficyt zostanie sfinansowany z nadwyżki budżetowej, którą Metropolia posiada z lat ubiegłych.

Zgromadzenie przyjęło także Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2020-2030. Jej podstawowym założeniem jest realne ujęcie strony dochodów, jak i wydatków Metropolii we wszystkich latach objętych prognozą. Zawiera ona 49 zadań na łączną kwotę ponad 16 mld zł.

Projekty uchwał









